
6. Godkendelse af høringssvar vedr. høring om ny cykelstrategi (2011-72842)
Kgs. Enghave Lokaludvalg har modtaget en høring af Københavns Kommunes nye cykelstrategi 
2011-2025 med høringsfrist d. 12. august 2011. Høringen var på dagsordnen på lokaludvalgsmødet 
d. 16. juni, hvor Bymiljøudvalget ikke havde mulighed for at have et høringssvar klar. 
Bymiljøudvalget blev bemyndiget til at indsende et høringssvar indenfor høringsfristen på formodet 
godkendelse i Lokaludvalget på mødet d. 17. august.

INDSTILLING OG Beslutning

Bymiljøudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at høringssvar vedr. Københavns Kommunes nye cykelstrategi godkendes1.

Problemstilling

Høring ”Fra god til verdens bedste - Københavns Cykelstrategi 2011-2025”

Københavns Kommunes nuværende cykelstrategi (”Cykelpolitik 2002-2012”) er - som det fremgår af 
titlen - på vej til at udløbe. Hertil kommer, at der siden vedtagelsen af strategien fra 2002 er sket 
meget på cykelområdet, både på gaden og vedrørende de politiske målsætninger på området. 

Derfor er der udarbejdet en ny cykelstrategi, som er tilpasset de politiske målsætninger på området, 
og som kan anvendes som ramme for de mere langsigtede og overordnede prioriteringer på 
cykelområdet.

Høringsudgaven af den nye strategi, som kan downloades fra Lokaludvalgets hjemmeside under 
”Høringer” blev godkendt på møde i Teknik- og Miljøudvalget 27. april 2011 og er nu i høring. 

Strategien er baseret på viden bl.a. fra effektvurderinger af københavnske cykelprojekter og fra 
udenlandske byer, særligt Holland. Desuden har den omfattende inddragelse af eksterne parter 
(herunder byens lokaludvalg) i forbindelse med kommunens arbejde med ”Handlingsplan for Grøn 
Mobilitet” (endnu ikke publiceret) givet mange nyttige input, som også er medtaget i arbejdet med 
strategien.

Løsning

Bymiljøudvalget har behandlet høringen og har udarbejdet et høringssvar til godkendelse i 
Lokaludvalget. Høringssvaret vil blive omdelt på mødet.

Videre proces

Frist for høringssvar var d. 12. august 2011.

bilag
Høringssvar vedr.



Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 17.08.2011

Indstilling godkendt




